
2020年 1月 23日 

Origami加盟店 御中 

株式会社 Origami 

 

 

メルカリグループ参画への基本合意発表と今後のサービス提供について 

 

弊社の業務運営に関しまして、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼申し上げ

ます。 

 

本日、株式会社 Origami および株式会社メルペイは、メルペイによる Origami 全株

式の取得によって、Origamiがメルカリグループに参画することについて両社間で基本

合意したことを発表いたしました。 

 

メルカリグループ参画の理由等につきましては、弊社プレスリリースをご参照くだ 

さい。 

 

今後、弊社サービス「Origami Pay」については、一定の期間の後、株式会社メルペ

イのスマホ決済サービス「メルペイ」に統合し、さらなるキャッシュレス社会実現 / 地

域経済の活性化に取り組んでいく予定です。 

 

Origami Pay、Alipayならびに銀聯 QRによるお支払いの受付とそれに伴う加盟店様

での売上確認や返金処理等のすべての機能は、当面の間、従来どおりご利用いただけま

すのでご安心ください。 

 

メルペイとの統合に関する詳細やスケジュールにつきましては、決まり次第改めてご

連絡をさせていただきます。 

 

本件に関し、お客様・加盟店の皆様にご不便をおかけしないよう進めてまいりますの

で、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

＜本件にかかる照会先＞ 

 Origami法人サポート  

bs-support@origami.com 

 03-5843-0214（受付時間：平日 10:00〜19:00） 


